REQUERIMENTO Nº 42/2025.

Rio Negro, PR, 26 de Março  de 2025

Ementa: Solicita ao Executivo Municipal,

informações complementares da pandemia COVID

de Rio Negro que perdurou de março 2020 a

dezembro de 2022.

A Vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições regimentais e com base no

que estabelece o Artigo 109, Inciso X do Regimento Interno, vem requerer à Mesa Diretora desta

Casa de Leis, o encaminhamento de ofício ao Executivo Municipal, solicitando informações

complementares e documentos detalhados abaixo relacionados da pandemia de COVID de Rio

Negro que perdurou de março 2020 a dezembro de 2022.

1- Portarias que concederam Gratificações, Benefícios, alteração de jornada de Trabalho no

período janeiro de 2020 a dezembro de 20222 dos seguintes funcionários que atuaram no Núcleo

COVID: Rodrigo Otávio Gondro , Mônica de Abreu e Ana Paula Kuhl.

2- Relatório detalhado de frequência/ponto dos mesmos servidores mencionados acima,

referente ao período de janeiro de 2020 a dezembro de 2022.

3- Cópia das Atas ou Relatórios contendo o número de atendimentos mensais realizados pelo

Núcleo COVID, no período de março de 2020 a dezembro de 2022.

Justificativa:  Justifica-se o presente requerimento para fins de fiscalização, transparência

dos atos administrativos e exercício da função legislativa.

Atenciosamente,

NEUSA HEUKO SWAROWSKI - CIDADANIA
VEREADORA

Câmara Municipal de Rio Negro - Estado do Paraná
R. Dr. Vicente Machado, 148 - Centro, Rio Negro - PR, 83880-039 / Fone: (47) 3641-7400 - E-mail:cmrn@rionegro.pr.leg.br

		2025-05-26T14:54:58-0300
	NEUSA HEUKO SWAROWSKI:607.084.259-68 1